
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°3 DEL 23/02/2024 

DELIBERA N.13 
 

Il giorno 23 Febbraio 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di 

Rosora si è svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona X  1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia  X 2 Caioni Sonia X  

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta X  

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      
Totale presenti: n. 13 
Totale assenti: n.0 
 

Punto 1  Ordine del giorno: Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge n. 107/2015 
VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 
 

Approvazione verbale seduta precedente 

A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO



 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°3 DEL 23/02/2024 

DELIBERA N.14 
 

Il giorno 23 Febbraio 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di 

Rosora si è svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona X  1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia  X 2 Caioni Sonia X  

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta X  

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      
Totale presenti: n. 13 
Totale assenti: n.0 
 

Punto 2  Ordine del giorno: Decreto di assunzione in bilancio. PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge n. 107/2015 
VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 
Decreto di assunzione in bilancio. PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1– Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

La Dirigente informa sulle azioni di potenziamento previste nell’Avviso per il quale è stato attribuito un 

investimento pari a € 41.912,67.  

Si procede con la votazione per l’Assunzione in bilancio. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 
Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO



 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°3 DEL 23/02/2024 

DELIBERA N.15 
Il giorno 23 Febbraio 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora si è 

svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona X  1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia  X 2 Caioni Sonia X  

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta X  

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      
Totale presenti: n. 13 
Totale assenti: n.0 
 

Punto 3  Ordine del giorno: Approvazione progetto per avviso n. 141549 del 07-12-2023 - “PNRR - Missione 4 -

Componente 1 - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge n. 107/2015 
VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 
 

Approvazione progetto per avviso n. 141549 del 07-12-2023 - “PNRR - Missione 4 -Componente 1 - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

La Dirigente spiega che i fondi relativi al Progetto si utilizzeranno per formare il personale dell’Istituto all’uso di strumenti 

tecnologici. 

I docenti hanno già iniziato a formarsi seguendo i Laboratori Digitali. Attualmente è stato inviato un sondaggio ai docenti per 

rilevare i bisogni e successivamente, una volta autorizzato il progetto dall’unità del PNRR, si procederà con l’iter previsto per 

l’emanazione degli avvisi necessari per l’attivazione dei nuovi corsi.  

L’entità dei fondi dell’investimento è di € 31.031,50. 

 Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO



 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°3 DEL 23/02/2024 

DELIBERA N.16 
Il giorno 23 Febbraio 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora si è 

svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona X  1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia  X 2 Caioni Sonia X  

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta X  

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      
Totale presenti: n. 13 
Totale assenti: n.0 
 

Punto 4 Ordine del giorno: Criteri per individuazione esperti/tutor interni/esterni per progetti PNRR - 

integrazione al regolamento attività negoziali 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge n. 107/2015 
VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 
 

Criteri per individuazione esperti/tutor interni/esterni per progetti PNRR - integrazione al regolamento 

attività negoziali 

La Dirigente informa che occorre integrare il Regolamento d’istituto per le attività negoziali con specifici criteri 

per l’individuazione di esperti e tutor, in vista dell’emanazione degli Avvisi per il conferimento di incarichi, 

nell’ambito dei progetti del PNRR.  

Illustra quindi la tabella con l’indicazione del punteggio relativo ai titoli di studio, ai titoli culturali e alle 

esperienze nel settore richiesto.  

Si procede con la votazione per l’approvazione dei criteri ai quali fare riferimento nell’individuazione di esperti e 

tutor. Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO


		2024-03-13T16:08:29+0100
	AGNESE DI DONATO




